CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 84/2015

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que tome  providências no sentido de notificar o representante do Ministério Público de nossa

Comarca, sobre a inércia do Poder Executivo que, descumprindo o art. 74, inciso XIV, da Lei

Orgânica Municipal, não prestou as informações solicitadas por este Legislativo através dos

requerimentos nº. 48/2015, devidamente aprovado na  9ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de

março do corrente.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de maio de 2015.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

Vereador